2019, se requirió a Los titulares para que un término de treinta (30) días contados a partir de Ia notificación del presente acto administrativo 

allegaran Los pagos por visita de fiscalización por valor de D0S MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($2.174.536) y por valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 

TRES PESOS ($341.833). Hasta la fecha de la presente evaluación, no reposa en el expediente respuesta a este requerimiento. 

Mediante Auto con radicado No. 2022080104399 del 9 de septiembre de 2022, se requiere, PREVIO A DAR POR TERMINADA 

POR VENCIMIENTO DEL PLAZO, a los titulares de la Licencia de Explotación No.4352, para que en un término de treinta (30) días 

contados a partir de la notificación del presente acto alleguen, el comprobante del pago por visita de fiscalización por valor de DOS 

MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($2.174.536) y por valor de 

TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($341.833). 

Mediante Auto con radicado No. 2022030517403, del 01 de diciembre de 2022, se reiteró a los titulares la presentación de las 

obligaciones requeridas a través del Auto No.2022080104399 del 09 de septiembre de 2022. 

A la fecha de la presente evaluación documental en el expediente no reposa respuesta a este requerimiento, por tanto, se da

[...]

3.8 Se recomienda DAR TRASLADO AL ÁREA JURÍDICA para que continúe con el trámite correspondiente ya que mediante 
Auto No. 2022080104399 del 9 de septiembre de 2022 y reiterado mediante el Auto No. 2022030517403, del 01 de diciembre 
de 2022, se requirió al titular minero la presentación de la cancelación del valor de DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y 
CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($2.174.536) y por valor de TRESCIENTOS CUARENTA 
Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($341.833), por concepto de visita de fiscalización y en el expediente 
no se evidencia la presentación de dicho pago. 

3.9  La Licencia de Explotación No. T4352005 SI se encuentra publicado como explotador minero autorizado, en el listado 

del Registro Único de Comercializadores de Minerales – RUCOM.

[...]

• Los formularios para la declaración y liquidación de regalías de los trimestres 111 y IV del año 
2019,1,11, III y IV del año 2020 y 2021. 
• Los pagos por visita de fiscalización por valor de DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO 
MIL QUINIENTOSREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($2.174.536) y por valor de TRESCIENTOS 
CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($341.833). 

(…)” 

Seguidamente, mediante Auto No. 2022080108531 del 01 de diciembre de 2022, el cual se notificó 
mediante Estado No 2452 del 12 de diciembre de 2022, se requirió a los titulares mineros de la referencia, 
de la siguiente manera: 

“(…)